Ne tarnen in huiusmodi subtractionis, extinctionis et unionis negotio le
viter et neglecto prorsus iuris tramite proeedere veile diceremur, ante omnia 
Reverendum ac V enerabiles Dominos Prepositum, Decanum et Ca pi tulurn 
Ecclesie nostre cathedralis, tamquam capellanie ad altare Sancti Nicolai in 
eadem ecclesia, Reverendos Dominos Monasterii Sancti Petri Gandensis, 
tanquam ecclesiarum parrochialium de Callo et Kieldrecht ac capellauiarum 
infrascriptarum, Monasterii de W erdena, tanquam ecclesie parrochialis de 
Zele et capellanie ibidem fundate, Monasterii de Lobes, tanquam ecclesie 
parrochialis de Hamme, Monasterii de Eename Abbates, tanquam capellanie 
Sancti Nicasii in ecclesia Pamellensi, Venerabiles Dominos Decanum et 
Capitulum ecclesie collegiate Harlebecensis, tanquam capellanie Beate Made 
in ecclesia Thiletensi, neenon V enerabiles Dominos quinque vicarios sum
mi altaris ecclesie Tornacensis, tanquam parrochialis ecclesie de Bevere 
Was ie, respective patronos, denique omnes et singul os beneficiorum, tam 
extinguendorum, quam de quibus portio veniret subtrahenda, passessores 
inferius designatos, ad eertam campetentem diem coram nobis per literas 
nostras evocari fecimus et mandavimus, visuros et audituros ad huiusmodi 
extinctionem, incorporationem, subtractionem et applicationem per nos 
procedi ac decreturn nastrum desuper interponi, vel dicturos et allegaturos 
causam seu eausas ob quam vel ob quas premissa fieri non deberent. Quo 
quidem die citationis adveniente, videlicet mensis Octobris die ultima, re
portatisque coram nobis pretactis literis nostris citatorijs per Petrum Brans, 
curie nostre episcopalis practicum, tanquam prefatarum seminar ij deputa
torum procuratorem, plurium citatorum et non comparentium contumaciam 
accusantem, comparuerunt rnagistri Hermannus Zanders, prefatarum Re
verendorum Dominorum Sancti Petri et de Eename, Franciscus Conincdonck, 
de W erdena et Lobes monasteriarum abbatum, Egidius Zaman, Dominorum 
Decani et Capituli Harlebecensis, Carolus van Hauweghem, dietorurn quin
que vicariorum ac Domini Francisci Broeders, capeliani capellanie Beate 
Marie ecclesiae Thiletensis, Georgius van der Piet, rnagistri Balduini van 
der Piet, prefate capellanie sancti Nicolai in ecclesia nostra cathedrali, pas
sessores respective procuratores ; quorum nonnulli terminurn ad deliberan
dum sibi concedi petierunt, alii eausas oppositionis sue turn verbo turn in 
scriptis proposuerunt. Et quamvis neque deliberandi terminurn conceden
dum, neque predicte oppositionis eausas justas esse iudicaremus vel tales 
ob quas negotium merito suspendi deberet, attamen, rnalentes cunctationis 
potius quam precipitantie redargui, rem totam cum doctis undiquaquam 
viris communicavimus et tandem ad diem bodiernam subscriptam, citatis 
per apparitores curie nostre predictis patronorum suprascriptorum procu
ratoribus, iisque ex parte comparentibus et reliquorum non comparentium 
contumacia per supradictum Petrum Brans, seminarii procuratorem, accusata, 
decreturn nostrum super premissis interposuimus et interponimus in scriptis 
sub his verbis. 

132 J. ROEGIERS 

Nos Cornelius, Dei et Apostolice Seclis gratia Episcopus Gandavensis 
ac eiusdem Seclis Apostolice per Sacrum generale Concilium Tridentinum 
ad infrascripta commissus et deputatus, visis munimentis coram nobis in 
causa unionis eertorurn beneficiarum ecclesiasticorum ac subtractionis partis 
decimarum et fructuum de aliquot beneficiis curatis nostre diocesis ad uti
litatem seminarii Gandavensis, per patronos et nonnullos eorumdem bene
ficiarum passessores opponentes exhibitis et omnibus perpensis, ac habito 
tam deputatorum dicti seminarii quam aliorum doctorurn virorum et theo
logorum et jurisperitorum consilio, decreturn nostrum interponentes impo
nimus, absque modernarum possessorum ac divini cultus preiudicio, ter
tiam partem omnium fructuum de Calloo, quartam de Kieldrecht, quartam 
de Bevere, quartam de Hamme et quartam de Zele, ecclesiarum parrochia
lium nostre diocesis, detraximus et detrahimus, dietoque seminaria Gan
densi applicamus, sub expressa tarnen conditione quod, si restantes dieto
rurn beneficiarum curatorurn fructus vel inundatione rnaris vel alio fortuito 
casu in posterurn depereant, vel possessoribus eorumdem successioni tem
poris contingat non esse sufficienter prospectum, eo casu patronus vel pa
troni aut alii, qui ante hanc subtractionem ius decimarum in dictis respective 
parrochiis habuerunt, molestari non poteret pro competentia curati, sed dicti 
fructus seminaria applicati rursus usque ad instam competentiam subtrahen
tut et antiquo beneficia unientur atque restituentur. 

Deinde (preter capellaniam fundatam ad altare Sancti Joannis in ecclesia 
collegiata Teneramundensi, cuius possessor fuit Guilielmus de Keersmaecke
re, quamque de consensu Capituli eiusdem ecclesie nuper incorporavimus 
et nunc incorporatam deelaramus) sequentia simplicia beneficia, absque 
predicta divini cultus et illa possidentium preiudicio, videlicet capellaniam 
perpetnam ad altare Sancte Crucis in Cruushautem, cuius possessor est Ma
gister Carolus de Ladeuze, capellaniam ad altare Beate Marie in Lokeren, 
cuius possessor est Dominus Zigerus de Bleezere, ad nostras collationem, 
provisionem et dispositionem pertinentes, capellaniam ad altare Sancti Ni
colai in ecclesia nostra cathedrali, cuius possessor est magister Balduinus 
vander Piet, patroni Reverendus Dominus Prepositus et Capitulum dicte 
ecclesie cathedralis, capellania ad altare Beate Marie retro chorum in ecclesia 
parrochiali Sancti Jacobi Gandensis, cuius possessor fuit Magister Michael 
van Steelandt, capellaniam ad altare Beate Marie in ecclesia Sancti Nicolai 
Gandensis, cuius possessor est Dominus Philippus Torrentinus, capellaniam 
ad altare Sancti Eg i dij in ecclesia Sancti Michadis Gandensis, cuius possessor 
est Johannes Backereel, cappellaniam ad summum altare fundatum in eccle
sia Sancti Martini Gandensis, dicta Eckerghem, cuius possessor fuit dictus 
Michael van Steelandt, de patronatu Reverendi Domini Abbatis Sancti Petri 
Gandensis existentes, capellaniam ad altare Sancti Danielis in ecclesia col
legiata Sancte Pharaildis Gandensis, cuius possessor est Dominus Johannes 
Plasschaert, patroni Prepositus et Capitulum eiusdem ecclesie, capellaniam ad 
altare Sancti Nicasii in ecclesia Pamellensi, cuius possessor [est J Magister 
Jacobus de Bleeckere, patronus Reverendus Dominus Abbas Enamensis, capel
laniam ad altare Sancti Lutgeri in dicta ecclesia parrochiali de Zele, cuius pos
sessor est magister Andreas Zweems, patronus Reverendus Dominus Abbas 
de W erdena, capellaniam ad altare Beate Mar ie in ecclesia Thiletensi, cuius 
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possessor est Dominus Franciscus Broeders, patroni Decanus et Capituluni 
Harlebecense, extinximus et extinguimus ac eorundem beneficiarum fruc
tus, redditus et proventus ad dicti seminarii utilitatem in perpetuum univi
mus et incorporavimus, prout per presens hoc nastrum decreturn unimus et 
incorporamus. 

Quocirca manciamus omnibus presbiteris et notariis nobis subditis, quate
nus presens hoc nastrum decreturn et has nostras literas desuper confeetas 
legant, publicent et manifestent, dum, quando ac quoties desuper fuerint 
requisiti, seti eorum aliquis requisitus fuit, ac ·easdem ad valvas ecclesie 
nostre cathedralis affigant, earumdemque copiam authenticam ibidem dimit
tant, ut tanto minus quis huius nostri decreti ignorantiam pretendere possit. 
Et ulterius omnibus et singulis quos presens negotium concernit et potis
simum supradictarum beneficiarum possessoribus, auctoritate predicta qua 
fungimur sub ecclesiasticis censuris ac aliis penis in dicto Concilio Triden
tino comprehensis, inhibemus, ne beneficia sicut premittitur extincta et 
incorporata resignent, neque quid aliud attentare aut innovare presumunt 
quod sit vel esse possit in prescriptorurn extinctionis, subtractionis aut in
corporationis vel nostri decreti prejudicium sive contempturn ; quid si 
secus factum fuerit, nos id toturn in pristinum staturn redneemus et ni
hilominus ad declarationem incursionis dictarum censurarum ecclesiastica
rum adversus contravenientes procedemus, justitia mediante. 

In cuius rei testimonium presentes literas per secretarium nastrum subsi
gnari ac sigilli nostri jussimus appensîone communiri. 

Datum Gandavi, in domo nostra episcopali, anno Domini millesimo quin
gentesimo septuagesimo primo, stilo Mechliniensi, mensis Januarij die vi
gesima nona. 

[Op de plooi :] 
Per Dominum Reverendissimum 

J. David 
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BIJLAGE Ill. 

Het verhaal van de stichting van het seminarie volgens het proces met de 
Sint-Pietersabdij. 4 december 1572. 

In 1571 ontstond een betwisting tussen het seminarie en de abt van Sint
Pieters te Gent over de omvang van de bijdrage die deze laatste voor het semi
narie moest betalen. De zaak werd vóór de Raad van Vlaanderen gebracht, die, 
in zijn zitting van 4 december 1572, een minnelijke schikking kon doen aan
vaarden door de twee partijen ( cfr. supra, p. 47). Het protocol van genoemde 
zitting bevat een verhaal van de oprichting en de dotatie van het seminarie, 
zoals dat ter zitting gegeven werd door de provisoren van het seminarie. 
Het hele protocol : Gent, Rijksarchief, fonds Raad van Vlaanderen, nr. 7548, 
Sententien ende appointemente interlocutoire, 1571-72, f. 439V0 -442 ; het hier 
uitgegeven fragment op f. 441 !

0
-V

0
• De aanvullingen van de talrijke afkortin

gen werden gekursiveerd.